
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ «УПРАВЛЕНИЕ 

ОБРАЗОВАНИЯ ЛАИШЕВСКОГО 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

Ш *
I МУНИЦИИАЛЬКАЗНА 

УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 
«ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
ЛАЕШ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 

МЭГАРИФ ИДАРЭСЕ»

Г орького  ул., д. 36а, г. Л аиш ево , 422610 , 

Т ел ./ф акс: 8(8-4378)2-92-31

E-mail: letc@inbox.ru

Лаеш шэЬэре, Горький урамы, 36а нче йорт, 

422610,Т ел ./ф акс: 8(8-4378)2-92-31 

E-mail: letc@inbox.ru

ПРИКАЗ
От 21 апреля 2021 года № 204

О проведении тренировочного экзамена по английскому языку 
(раздел «Говорение»)

В соответствии с приказом М инистерства образования и науки 
Республики Татарстан от 08.10.2020 № под-1057/20 «Об утверждении 
«дорожной карты» организации проведения государственной итоговой 
аттестации выпускников 9 и 11 (12) классов в 2021 году», с приказом 
М инистерства образования и науки Республики Татарстан от 12.04.2021 № под- 
536/21 «О проведении тренировочного экзамена английскому языку, по 
обществознанию 22 апреля 2021 года», письмом федерального 
государственного бюджетного учреждения «Федеральный центр 
тестирования» от 02.02.2021 № 87/02 о проведении региональных
тренировочных мероприятий, в целях организации обучения работников 
пунктов проведения единого государственного экзамена с применением 
технологий печати полного комплекта экзаменационных материалов, 
сканирования экзаменационных материалов в пункте проведения экзаменов 
приказываю:

1. Провести 22 апреля 2021 года в 10.00 часов на базе ППЭ -  3401 (МБОУ 
«Лаишевская средняя общ еобразовательная школа №2 им Героя Советского 
Союза Б.К Кузнецова» тренировочный экзамен по английскому языку (раздел 
«Говорение»), по обществознанию без участия обучающихся 11-х классов 
общеобразовательных организаций Лаиш евского муниципального района 
(далее -  тренировочный экзамен) и апробацию технологий печати полного 
комплекта экзаменационных материалов в аудиториях пунктов проведения 
экзамена и перевода бланков ответов участников в электронный вид 
(сканирования экзаменационных материалов) в штабе ППЭ;

2. Директору МБОУ «Лаишевская средняя общеобразовательная школа №2 
им Героя Советского Союза Б.К Кузнецова» Газизуллиной З.А. и руководителю 
ППЭ - 3401 Афанасьевой Т.А. создать условия для проведения тренировочного 
экзамена с соблюдением мер по профилактике распространения новой 
коронавирусной инфекции (COVID-19);

mailto:letc@inbox.ru
mailto:letc@inbox.ru


9

3. Помощниками руководителя ППЭ -  3401 назначить: Савельеву А.В., 
Бикмуллину Ф.Т.;

4. Руководителям общ еобразовательных организаций сохранить за 
работниками, привлекаемыми к проведению тренировочного экзамена в 
рабочее время гарантии, установленные Трудовым кодексом Российской 
Ф едерации и иными содержащими нормы трудового права актами, в 
соответствии с п.9 ст.47 Ф едерального закона Российской Федерации от 29 
декабря 2012 года № 273 ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»;

5. Техническим специалистам Новячкину А.Н. и Игнатьеву В.И., 
обеспечить техническое сопровождение тренировочного экзамена;

6. Для проведения тренировочного экзамена назначить членов ГЭК с 
токенами: методистов МКУ «Управление образования Лаишевского 
муниципального района РТ» Бартеньеву Е.В., Нуруллину Ю.В.;

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя 
начальника по учебно-методической работе МКУ «Управление образования 
Лаишевского муниципального района РТ» Э.Н. Закирову.

Исп. Савельева А.В.



Приложение № 1 
к приказу № 204 от 21.04.2021г.

Список организаторов и работников ППЭ, 
участвующих на тренировочном экзамене по английскому языку 

(раздел «Говорение»)

№
п/п ФИО работника ППЭ Должность по месту работы / 

место работы

Руководитель ППЭ

1.
Афанасьева Татьяна 
Александровна

Должность: Учитель
Место работы: 341002 -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "Лаишевская средняя 
общеобразовательная школа №2 имени Героя Советского 
Союза Бориса Кирилловича Кузнецова" Лаишевского 
муниципального района Республики Татарстан

Организатор в аудитории ППЭ

2 Аптралова Анна 
Валентиновна

Должность: Учитель русского языка и литературы 
Место работы: 341002 -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "Лаишевская средняя 
общеобразовательная школа №2 имени Героя Советского 
Союза Бориса Кирилловича Кузнецова" Лаишевского 
муниципального района Республики Татарстан

3 Пермякова Светлана 
Ю рьевна

Должность: Учитель химии и биологии 
Место работы: 341002 -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "Лаишевская средняя 
общеобразовательная школа №2 имени Героя Советского 
Союза Бориса Кирилловича Кузнецова" Лаишевского 
муниципального района Республики Татарстан

Организатор вне аудитории ППЭ

4 Габдрахманова Зубарзят 
Махмутовна

Должность: Учитель технологии 
Место работы: 341002 -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "Лаишевская средняя 
общеобразовательная школа №2 имени Героя Советского 
Союза Бориса Кирилловича Кузнецова" Лаишевского 
муниципального района Республики Татарстан

5 Савельева Анна 
Владимировна

Должность: Учитель математики 
Место работы: 341002 -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение ""Лаишевская средняя 
общеобразовательная школа №2 имени Героя Советского 
Союза Бориса Кирилловича Кузнецова"" Лаишевского 
муниципального района Республики Татарстан"

6 Бикмуллина Флюса 
Тимергалиевна

Должность: Учитель
Место работы: 344016 -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение ""Пелевская средняя 
общеобразовательная школа"" Лаишевского 
муниципального района Республики Татарстан"



Члены ГЭК

7 Бартеньева Елена 
Васильевна

Должность: Методист
Место работы: МКУ "Управление образования 
Лаишевского муниципального района РТ"

8 Нуруллина Юлия 
Владимировна

Должность: Методист
Место работы: МКУ "Управление образования 
Лаишевского муниципального района РТ"

Технические специалисты ППЭ

9 Новячкин Алексей 
Николаевич

Должность: Учитель информатики 
Место работы: 342005 -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "Большекабанская 
средняя общеобразовательная школа" Лаишевского 
муниципального района Республики Татарстан

10 Игнатьев Владимир 
Иванович

Должность: Учитель математики 
Место работы: 342020 -  Муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение "Сокуровская средняя 
общеобразовательная школа имени Гавриила Романовича 
Державина" Лаишевского муниципального района 
Республики Татарстан


